Ciuitalia eius gesta, ac ipsius moderatio. C. A. X. V. I.

**S**pintrias monstrousarum libidinum ægrē ne profundo  
mergeret exoratus, urbe submouit. Titi Labieni, Cor-  
di Cremutij, Cassij Seueri scripta Senatuscōsultis abolita  
requiri, & esse in manibus, lectitariq; permisit: quādo ma-  
xime sua interesset, ut facta quęq; posteris tradatur. Ra-  
tiones imperij ab Augusto proponi solitas, sed à Tyberio  
intermissas publicauit. Magistratibus liberam iurisdic-  
tionem, & sine sui appellatione cōcessit. Equites Romanos  
seuerē, curiosēq; nec sine moderatione recognouit, palam  
adempto equo, quibus aut probri aliquid, aut ignominie  
inisset: eorū, qui minore culpa tenerentur, nominibus mo-  
dō in recitatione præteritis: ut leuior labor iudicatibus fo-  
ret, ad quatuor priores, quātā decuriā addidit. Tentauit  
& comitorū more reuocato, suffragia populo reddere.

Legata ex testamēto Tyberij, quanquā abolito, sed & Li-  
uie Augustę, quod Tyberius suppresserat, cū fide, ac sine  
calūnia representata persoluit. Ducētesimā auctiorū Ita-  
lie remisit. Multis incēdiorū dāna suppleuit: ac si quibus  
regna restituit, adiecit & fructū omnem uectigaliorū, &  
reditum mediij temporis, ut Antiocho Comageno n. s.  
millies confiscatum. Quoq; magis nullius non boni exem-  
pli fautor uideretur, mulieri libertinæ octingenta dona-  
uit, quod excruciatā grauissimis tormētis de scelere pa-  
troni re

troni reticuisset. Quas ob res inter reliquos honores de-  
cretus est ei clypeus aureus: quē quotannis certo die colle-  
gia sacerdotum in Capitolium ferrent, senatu prosequē-  
te: nobilibusq; pueris, ac puellis, carmine modulato laudes  
uirtutum eius canentibus. Decretum autem, ut dies, quo  
cepisset imperium, Palilia uocaretur, uelut argumentum  
rursus conditę urbis.

Consulatus per eum gestus, & liberalitas eius ad  
populum. CAP. XVII.

**C**onsulatus quatuor gestit: Primū ex Cal. Ianuarijs  
per duos mēses: Secundū ex Calen. Ianuarijs per tri-  
ginta dies: Tertium usq; in Idus Ianuarij: Quartū usq; in  
vii. Idus easdē. Ex omnibus duos nouissimos cōiunxit.  
Tertium autē Lugduni inijt solus: non, ut quidam opinā-  
tur, superbia, negligentia ue, sed quod defunctū sub Calē-  
darum diem collegā rescisse absens non potuerat. Cōgia-  
rium populo bis dedit: trecenos n. s. toties abundantissi-  
mum epulum senatui, equestriq; ordini, etiā coniugibus,  
ac liberis ut forūq;. Posteriore epulo, forētia in super uir-  
is, pueris, ac fœminis fuscias purpurę, ac cōchyly distri-  
buit. Et ut letitiam publicam in perpetuum quoq; auge-  
ret, adiecit diem Saturnalibus, appellauitq; Iuuenalem.